
Администрация Дновского района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от  14.06.2024 года  № 248 
 
О внесении изменений в Постановление 
Администрации Дновского района 
от 09.06.2011 года № 348 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», в соответствии с Постановлением Администрации Дновского района 
от 08.04.2011 года № 212 «О порядке формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией Дновского района, муниципальными и иными 
организациями Дновского района», Постановлениями Администрации 
Дновского района от 27.05.2024 года № 207 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 
капитального строительства», от 27.05.2024 года № 210 «О внесении 
изменений в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение квалификационных категорий спортивных судей в 
муниципальном образовании «Дновский район», утвержденный 
постановлением Администрации Дновского района от 01 сентября 2023 г. № 
404», Администрация Дновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Включить в Реестр муниципальных услуг (функций), 
предоставляемых (исполняемых) администрацией и муниципальными 
учреждениями и иными организациями района, утвержденный 
постановлением Администрации Дновского района от 09.06.2011 года № 348 
(далее – Реестр), следующую услугу: 

«Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 
капитального строительства». 

2. В пункте 63 Реестра графу 8 изложить в новой редакции: 
Графа 8: 
«Региональные спортивные федерации, физкультурно-спортивные 

организации, включенные в Перечень отдельных официальных спортивных 
соревнований, проводимых по правилам видов спорта, разработанным 
физкультурно-спортивными организациями, утвержденным Минспортом 
России, и таких физкультурно-спортивных организаций, утверждаемый 
Министерством спорта Российской Федерации». 

3. Опубликовать настоящее постановление в  сетевом издании 
«Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на 



официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

 
 

Глава Дновского  района                                                             М.Н. Шауркин 



Приложение 
 к постановлению от 14.06.2024 года № 248 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Ед. 

из

м. 

Источн

ик 

финанс

ировани

я 

Способ 

установ

ления 

цены 

услуги 

Предмет (содержание) 

услуги 

Структурное 

подразделение 

Администраци

и Дновского 

района, 

ответственное 

за 

организацию 

предоставлени

я 

муниципально

й услуги 

Потребитель 

муниципально

й услуги 

Наименован

ие вопроса 

местного 

значения 

Нормативный 

правовой акт, 

закрепляющий 

предоставление 

услуги за 

муниципальным 

районом  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

66. Согласование 
архитектурно-
градостроительного 
облика объекта 
капитального 
строительства 

руб. Местный 
бюджет 

Бесплатно Согласование архитектурно-
градостроительного облика (о 
внесении изменений в 
архитектурно-
градостроительный облик) 
объекта капитального 
строительства. 

Отдел по 
транспорту, 
архитектуре, 
жилищно-
коммунальному 
хозяйству и 
жилищным 
правоотношениям 
Администрации 
Дновского района 

Правообладатели 
земельных 
участков, на 
которых 
планируется 
строительство 
объектов 
капитального 
строительства, в 
отношении 
которых 
предусмотрено 
согласование 
архитектурно-
градостроительног
о облика;  
правообладатели 

Утверждение 
генеральных 
планов 
поселения, 
правил 
землепользовани
я и застройки, 
утверждение 
подготовленной 
на основе 
генеральных 
планов 
поселения 
документации по 
планировке 
территории, 
выдача 

 Градостроительный кодекс 
Российской Федерации; 
 Федеральный закон от 
29.12.2022 № 612 «О 
внесении изменений в 
Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и 
отдельные законодательные 
акты Российской 
Федерации и о признании 
утратившим силу абзаца 
второго статьи 16 
Федерального закона «О 
железнодорожном 
транспорте в Российской 
Федерации»; 
Закон РФ от 07.02.1992 № 



объектов 
капитального 
строительства, в 
случае 
реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства, 
расположенных на 
земельных 
участках, в 
отношении 
которых 
предусмотрено 
согласование 
архитектурно-
градостроительног
о облика;  
иные лица, в 
случае, 
предусмотренном 
ч. 1.1 ст. 57.3 
Градостроительно
го кодекса РФ, а 
именно: если 
строительство или 
реконструкция 
объектов 
капитального 
строительства 
планируется на 
земельных 
участках, 
предназначенных 
для размещения 
объектов 
федерального 
значения, 
объектов 
регионального 

градостроительн
ого плана 
земельного 
участка, 
расположенного 
в границах 
поселения, 
выдача 
разрешений на 
строительство 
(за исключением 
случаев, 
предусмотренны
х Градостроител
ьным 
кодексом Россий
ской Федерации, 
иными 
федеральными 
законами), 
разрешений на 
ввод объектов в 
эксплуатацию 
при 
осуществлении 
строительства, 
реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства, 
расположенных 
на территории 
поселения, 
утверждение 
местных 
нормативов 
градостроительн
ого 
проектирования 
поселений, 

2300-1 «О защите прав 
потребителей»;  
Федеральный закон от 
30.22.1994 № 51-ФЗ 
«Гражданский кодекс 
Российской Федерации 
(часть первая)»; 
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации»;  
Федеральный закон от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения 
обращений граждан 
Российской Федерации»; 
 Федеральный закон от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных»; 
 Федеральный закон от 
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к 
информации о 
деятельности 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления»; 
 Федеральный закон от 
27.08.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»; 
Постановление 
Правительства Российской 
Федерации от 29.05.2023 № 
857 «Об утверждении 
требований к архитектурно-

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/


значения, 
объектов местного 
значения в случае, 
когда данные 
земельные участки 
образуются из 
земель и (или) 
земельных 
участков, которые 
находятся в 
государственной 
или 
муниципальной 
собственности и 
которые не 
обременены 
правами третьих 
лиц, за 
исключением 
сервитута, 
публичного 
сервитута, и в 
отношении 
данных земельных 
участков 
допускается 
выдача 
градостроительног
о плана 
земельного 
участка до 
образования таких 
земельных 
участков в 
соответствии с 
земельным 
законодательством
, на основании 
утвержденных 
проекта 

резервирование 
земель и изъятие 
земельных 
участков в 
границах 
поселения для 
муниципальных 
нужд, 
осуществление 
муниципального 
земельного 
контроля в 
границах 
поселения, 
осуществление в 
случаях, 
предусмотренны
х Градостроител
ьным 
кодексом Россий
ской Федерации, 
осмотров 
зданий, 
сооружений и 
выдача 
рекомендаций об 
устранении 
выявленных в 
ходе таких 
осмотров 
нарушений, 
направление уве
домления о 
соответствии 
указанных в 
уведомлении о 
планируемых 
строительстве 
или 
реконструкции 

градостроительному облику 
объекта капитального 
строительства и Правил 
согласования 
архитектурно-
градостроительного облика 
объекта капитального 
строительства». 
 

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/


межевания 
территории и 
(или) схемы 
расположения 
земельного 
участка или 
земельных 
участков на 
кадастровом плане 
территории. 
 

объекта 
индивидуальног
о жилищного 
строительства 
или садового 
дома (далее - 
уведомление о 
планируемом 
строительстве) 
параметров 
объекта 
индивидуальног
о жилищного 
строительства 
или садового 
дома 
установленным 
параметрам и 
допустимости 
размещения 
объекта 
индивидуальног
о жилищного 
строительства 
или садового 
дома на 
земельном 
участке, уведомл
ения о 
несоответствии 
указанных в 
уведомлении о 
планируемом 
строительстве 
параметров 
объекта 
индивидуальног
о жилищного 
строительства 
или садового 

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/


дома 
установленным 
параметрам и 
(или) 
недопустимости 
размещения 
объекта 
индивидуальног
о жилищного 
строительства 
или садового 
дома на 
земельном 
участке, уведомл
ения о 
соответствии ил
и несоответствии
 построенных 
или 
реконструирован
ных объекта 
индивидуальног
о жилищного 
строительства 
или садового 
дома 
требованиям 
законодательств
а о 
градостроительн
ой деятельности 
при 
строительстве 
или 
реконструкции 
объектов 
индивидуальног
о жилищного 
строительства 
или садовых 

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/


домов на 
земельных 
участках, 
расположенных 
на территориях 
поселений, 
принятие в 
соответствии 
с гражданским 
законодательств
ом Российской 
Федерации 
решения о сносе 
самовольной 
постройки, 
решения о сносе 
самовольной 
постройки или ее 
приведении в 
соответствие с 
предельными 
параметрами 
разрешенного 
строительства, 
реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства, 
установленными 
правилами 
землепользовани
я и застройки, 
документацией 
по планировке 
территории, или 
обязательными 
требованиями к 
параметрам 
объектов 
капитального 

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/


строительства, 
установленными 
федеральными 
законами (далее 
также - 
приведение в 
соответствие с 
установленными 
требованиями), 
решения об 
изъятии 
земельного 
участка, не 
используемого 
по целевому 
назначению или 
используемого с 
нарушением 
законодательств
а Российской 
Федерации, 
осуществление 
сноса 
самовольной 
постройки или ее 
приведения в 
соответствие с 
установленными 
требованиями в 
случаях, 
предусмотренны
х Градостроител
ьным 
кодексом Россий
ской Федерации. 

 

https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/
https://internet.garant.ru/

	пост. от 14.06.2024 № 248.docx
	п. 66.docx

